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100 % 
Grünstrom-

garantie!

Seit 01.01.2017 beliefern wir alle  
Haus halts kunden mit 100 % Grün­
strom aus Erneuer baren Energien. 
Deswegen produzieren wir Strom auch 

lokal und mit unseren eigenen Anlagen, 
und zwar direkt dort, wo Strom gebraucht 
wird. Weitere Infos finden Sie unter: 
www.medl.de/strom/gruenstrom
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Gültig ab dem 27. Januar 2025. Gerundete Bruttopreise inklusive 19 % 
MwSt. Die Preise beinhalten bereits alle Steuern, Abgaben und Umlagen. 
Es gilt der Rechnungsbetrag.

1  Energiepreisgarantie: Bis zum 31. Dezember 2026 sind die Preisbestand-
teile Beschaffungs- und Vertriebskosten (Ziffer 4.2 lit. f) der AGB) garan-
tiert. Die Preisbestandteile: Umsatzsteuer, Stromsteuer, Konzessionsabga-
ben, Netzentgelte, Entgelt für Messstellenbetrieb inkl. Messung, Umlagen 
und Aufschläge nach § 12 Abs. 1 EnFG, Umlage nach § 18 der Verordnung 
zu abschaltbaren Lasten sowie § 19 StromNEV-Umlage/Aufschlag für 
besondere Netznutzung (Ziffer 4.2 lit. a) bis e) sind nicht fest vereinbart. 
Preisänderungen nimmt die medl GmbH nach Ziffer 4.3 ff. der AGB vor.

2  Moderne Messeinrichtungen
3  Intelligente Messsysteme

 Der Grundpreis ist abhängig von der an der Lieferstelle installierten 
Messeinrichtung. Weitere Informationen zur installierten Messeinrichtung 
sind beim zuständigen Messstellenbetreiber erhältlich. Den zuständigen 
Messstellenbetreiber teilt die medl GmbH jederzeit gerne auf Anfrage mit. 
Für das Stadtgebiet Mülheim an der Ruhr ist das die Westnetz GmbH:  
www.westnetz.de/de.html.

Das bieten wir:
 Mindestvertragslaufzeit und Energie- 

preisgarantie1 bis Ende 2026
 100 % umweltfreundlicher Grünstrom
 zukunftsorientierte Versorgung
 persönliche Beratung vor Ort

 24/7 Online-Kundenportal
 komfortablen Wechselservice

Als lokaler Energiedienstleister freuen wir  
uns, Ihnen mit medlMHeinStrom+ ein elektrisie-
rendes Angebot machen zu können. Beziehen 
Sie grünen Strom aus Mülheim zu äußerst fairen 
Konditionen. Vertrauen auch Sie unserem 
zuverlässigen Service und unserem Engage-
ment. 

Mit medlMHeinStrom+ profitieren Sie rund um 
die Uhr von günstigem und umweltfreundlichem 
Haushaltstrom in Ihrem Zuhause. Das attraktive 
Angebot richtet sich an alle Haushalte und 
Kleingewerbe in Deutschland ohne Nachtspei-
cherheizung und ohne Wärmepumpe.  

Strom
Bis 10.000 kWh/Jahr Netto Brutto

Arbeitspreis pro kWh Cent 27,00 32,13

Grundpreis für Ferraris- Zähler 
und MME1 pro Monat Euro 11,00 13,09

Grundpreis für IMS2 pro Monat
bis 10.000 kwh/Jahr Euro 12,00 14,28

Grundpreis für IMS2 pro Monat
ab 10.001 bis 20.000 kWh/Jahr Euro 15,00 17,85

Grundpreis für IMS2 pro Monat
ab 20.001 kWh/Jahr Euro 18,00 21,42

medlMHeinStrom+ (2026)

 GRÜNSTROM FÜR JAHRESPLANER

 medlMHeinStrom+ (2026)
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Lieferland der Herkunftsnachweise Anteil

Dänemark 5,7 %

Deutschland 26,5 %

Frankreich 1,7 %

Italien 5,6 %

Kroatien 0,4 %

Norwegen 19,8 %

Portugal 10,4 %

Schweden 8,4 %

Slowenien 5,1 %

Spanien 16,4 %

Stromkennzeichnung auf Basis der Daten für das Jahr 2024, gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz.

Stromkennzeichnung

CO2 Emissionen  
503 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
0 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
372 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

CO2 Emissionen  
298 g / kWh

Radioaktiver Abfall
0,0000 g / kWh

  Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG
  Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht gefördert nach dem EEG

  Erdgas

  Sonstige fossile Energieträger

  Kernkraft

  Kohle

1 Sondervertragskunden = Haushalts- und Gewerbekunden, welche nicht mit Grünstrom beliefert werden, oder Großkunden.

Deutschland
Strom-

erzeugung

11,4 %

22,8 %

13,4 %

1,5 %

50,9 %

Verbleibender
Energieträger-

mix

0,7 %
0,2 %

29,8 %

17,0 %

1,5 %

50,8 %

Sondervertrags-
kunden1

medl 
Grünstrom 

100 % 
Erneuerbare 

Energien 

49,1 % 50,9 %

Haushalts- und 
Gewerbekunden

medl 
Gesamtstrom-

lieferung

34,5 %

0,3 %

40,2 %

23,0 %

2,0 %
Unternehmens- 

strommix

medl GmbH


